ВЕСТНИК

      Чувашинского сельсовета

Периодическое печатное издание Совета депутатов и

администрации Чувашинского сельсовета

Северного района  Новосибирской области

	12 октября
2023 года
	Четверг
	№ 23 (441)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023                                                     с.Чуваши                                                                      56

О прогнозе социально-экономического развития Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

              В целях качественной подготовки проекта местного бюджета Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов и плана социально-экономического развития Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

         2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета».

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области  Михайлову Т.П.

Глава  Чувашинского сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                                                               Н.П. Краснов
   ОДОБРЕН

                                                                                                                        Постановлением администрации Чувашинского

                                                                                                              сельсовета Северного района Новосибирской

                                                                                 области от 11.10.2023 № 56
Прогноз социально-экономического развития Чувашинского сельсовета  Северного  района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Показатели развития

поселения
	Един.

измер.
	2022г.
	2023 г.
	Прогноз

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	отчет
	в % к 2021 г
	оценка
	в % к 2022г
	план
	в % к 2023г
	план
	в % к 2024г
	план
	в % к 2025г

	Численность населения
	чел.
	556
	97,5
	538
	96,8
	538
	100
	538
	100
	538
	100

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	-14
	58,3
	-18
	128,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отношение численности занятых в экономике к общей численности населения
	%
	34
	х
	32,7
	х
	32,7
	х
	32,7
	х
	32,7
	х

	Уровень безработицы
	%
	1,3
	х
	1,3
	х
	1,3
	х
	1,3
	х
	1,3
	х

	Промышленность. Оборот предприятий и организаций по основным видам деятельности
	млн.

руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Промышленное производство на душу населения
	руб./

чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах населения
	млн. руб.

	13,9
	87,4
	6,5
	46,8
	6,5
	100
	6,5
	100
	6,5
	100

	Сельскохозяйственное производство на душу населения
	руб. /

чел.

	25000
	87,6
	12082
	48,3
	12082
	100
	12082
	100
	12082
	100

	Производство молока (все категории хозяйств)

	 цн.
	840
	83,3
	812
	96,7
	812
	100
	812
	100
	812
	100

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	цн.
	409
	86,8
	489
	119,5
	489
	100
	489
	100
	489
	100

	Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособ
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.

общ.

пл.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.

общ.

пл.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Перевозки грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли
	млн.

руб.
	10,6
	100
	10,6
	100
	10,6
	100
	10,6
	100
	10,6
	100

	Оборот розничной торговли на душу населения
	руб./

чел.
	19065
	100
	19065
	100
	19065
	100
	19065
	100
	19065
	100

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс.

руб.
	840,0
	1333,3
	209,0
	24,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем                     предприятиям)
	руб.
	30831,67
	156,0
	32303,54
	104,8
	32303,54
	100
	32303,54
	100
	32303,54
	100

	Среднедушевые денежные                доходы населения
	руб.
	2740
	100
	2740
	100
	2740
	100
	2740
	100
	2740
	100

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в расчете на 1 кв.м.
	руб.
	1,75
	100
	1,75
	100
	1,75
	100
	1,75
	100
	1,75
	100

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	тыс. руб.
	1548,1
	230,1
	1056,0
	68,2
	1200,6
	113,7
	1295,0
	107,9
	1390,0
	107,3

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	2784,35
	235,9
	1962,83
	70,5
	2230,48
	113,64
	2407,06
	107,92
	2583,64
	107,34

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

43-й сессии

25.09.2023
          с. Чуваши                                                                     № 1
О внесении изменений в Устав сельского поселения Чувашинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Чувашинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 17.1. Староста сельского населенного пункта
1.1.1. Изложить статью 17.1. Староста сельского населенного пункта, в следующей редакции:
«1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Срок полномочий старосты - пять лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.

3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законами Новосибирской области.».

1.2 Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.2.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.3. Статья 27. Глава поселения

1.3.1. Дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Чувашинского  сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Чувашинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Чувашинского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов

Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

 С.В. Гордеева
	И.о. Главы Чувашинского сельсовета

Северного района

Новосибирской области

                                        Т.П. Михайлова

	                                                                                         Учредители:

Совет депутатов Чувашинского сельсовета

Администрация Чувашинского сельсовета

	Адрес редакции:

632090

Новосибирская

область

Северный район

село Чуваши

ул.Советская д.36
	Главный

редактор

Михайлова Л.Н.
	Телефон:

46-135
	Отпечатано

в администрации

Чувашинского

сельсовета

Тираж 40 экз.

Бесплатно